Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências da Saúde
Programa de Pós-Graduação em Odontologia Integrada

Av. Mandacaru, 1540 – Câmpus Universitário – CEP 87.080-000 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-9051– e-mail: sec-pgo@uem.br - Internet: http://www.pgo.uem.br

EDITAL NO 019/2025-PGO

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado no mural de
avisos, do PGO, no dia 22 de abril de 2025.

Sonia Maria Borean Borghi,
SECRETÁRIA.

 O Professor Dr. Cléverson de Oliveira e Silva,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação, em
Odontologia Integrada, do Centro de Ciências da Saúde,
da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais.

TORNA PÚBLICO o resultado do Processo de Seleção – Stricto-Sensu Estudante Especial

(Aluno não Regular) aberto por meio do Edital 017/2025-PGO:
I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CANDIDATO(A) Nº DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Flávia Akemi Nakayama Henschel 12/2025-PGO 1º lugar

Geovana Leonel Pereira 10/2025-PGO 2º lugar

Isadora Ramos Cardoso 11/2025-PGO 3º lugar

Lívia Corrêa Dias 13/2025-PGO 4º lugar

José Henrique de Oliveira 2/2025-PGO 5º lugar

Gabriel Quirino Dalpoz 8/2025-PGO 6º lugar

Franciele Lorena Covatti Terra Simões 7/2025-PGO 7º lugar

Lorena de Abreu Cordeiro Conceição 5/2025-PGO 8º lugar

Ingrid Bruna de Menezes Gonzaga 3/2025-PGO 9º lugar

Gabriela Capelli do Carmo 14/2025-PGO 10º lugar

Lúcia de Fátima Antoniassi 1/2025-PGO 11º lugar

Irma Milena Menck Romanichen 9/2025-PGO 12º lugar

II – DÁ MATRICULA:

O PGO está realizando as matrículas junto com a DAA/Pós – Diretoria de Assuntos Acadêmicos –
Divisão de Pós-Graduação.

III – DO INÍCIO DAS DISCIPLINAS:

DISCIPLINA NÚMERO DE
VAGAS

INÍCIO

Bioética (DOD4008) 12 (doze) A definir

Formação de Recursos Humanos e Políticas de Educação
e Saúde I (DOD4026)

02 (duas) A definir

Prática Docente (DOD4010) 12 (doze) 08/05 às 07h45min

Planejamento Integrado do Paciente Infantil I (DOD4031) 12 (doze) 14/05 às 08 horas

Publique-se
Universidade Estadual de Maringá.

Maringá, 22 de abril de 2025.

Prof. Dr. Cléverson de Oliveira e Silva,
COORDENADOR DO PGO.